
Prefeitura Municlp;riicie Santa Marr;i rio Oeste
ESTAD() Do P,AIIANA

CNPJ. : 9.<.684.544i000 I -26

.'.rlrJosc dc Írninça I'ci ir i

Memo. Interno n" 08 l/2020 ' :-ll'

Da: SECRIITARIA MLINICIPAI- Dl, S,\1. t)l-.:

Para: DEPARTAMENTO DF. l.lCI l',{ç rrt)

Vinlos pOr tneir' dc c.,. irl\ .rl .. .r' ,r -,:,'-llll i .., .- :.,: t ... ,'.'r..r:.. ,-r,',',', . -.-. ..iJ\r llilrit
realização de manutençào Prel -'.r!:\.: ( -\ 1' -.\ .' ,:e :'.\. \. r..., . -../ ,:!- j:'irr'.: llaril a

devida conservação do aparelho. Scutte,,''l irrlc'.r\ ri-- 1r'. i'1 'll.)s.

Sendo o que tinha para o mornertt,l '11§5çrg1çpr1l '

M
lP,t;]t .r r'CLÜ1,,) r ).§.ril
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SANTA MIIRIA l)i) úLS'I'E-PR
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IPRÊFEITURA MUNICIPAL OE SÂNÍA MÂRIA OO OESÍE _ ESTÀDO DO PARÂNÁ

CNPJ: 95.684.5?t4l0001,26

RUA rosÉ DE FRANçÂ PEREIRA, N. r0 - CEP.: aj,1!o-oOO , FoNE/FAX: (Oa2) 3óaa.trtr/tra4

EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

De: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Gabinete do Prefeito

Senhor Prefeito:

Venho através deste, solicitar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALTZAR SERV|ÇOS ESPECTALTZADOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO

DE RAIOS X, DA SECRETARIA DE SAUDE SANTA MARIA DO OESTE.PR.

Após pesquisa de preços, sugerimos a contratação da empresa MARIO

CAMPANA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ no 06.279.045/000'l-23, situada a Rua Araucária, no 553, Térreo,

Jardim Pinheiros, Maringá - PR, a qual apresentou o menor preço conforme

orçamentos anexos, totalizando o valor cotado em R$ 1.300,00 (Um mil e
trezentos reais).

Considerando o baixo valor da contratação e da necessidade da realização

desse serviço para a devida conservação do aparelho que é essencial para o

atendimento dos pacientes, solicito a realização de dispensa de licitação.

Termos que pede deferimento,

Santa Maria do Oeste - Pr,20 de Fevereiro de 2020

Clovi vakoski

Secretário de unicipal de Saúde



Município de Santa Maria do Oeste
Solicitação 9/2020

Termo de Roferência

Frsr!" gÍ

Solicitaçào
Nindo ft.D

9 Contratação de Serviço
Sollcitantê_.....--

1 1 0436-5 CLOVIS I.IOVAKOSK|

20t02t2020 1

Proc.!.o Ger.do

u2020

30 FUNDO MJNCPAL DE SAIJI)E
órgão

13 SECRETARA IVIJNIOPAL DE SAÚDE

Pagrm.ntô

Ent eg.

Elas
Descíição

coNTRÀTÀÇÃo DE EMPRESÀ PÀRÀ REÀtrzÀR sERvrÇos EspEcrALrzADos DE MANUTENÇÀo EM ÀpÀRErHo DE RÀros x,
DÀ SECREIÀRIA DE SÀUDE SÀNTÀ MÀRIÀ DO OESTE-PR.

Fro. Adiãl§ de Pa,la N*s. .E Esáo, 5524;
20,t@2@0 16 ? @

' Lote 00í

óarg
aca739 |úANUTENÇÁo PRE!/ENTrÂ EÍ!!ApÂREiHo DE RÂlos x(pFr L ps) uN 1oo 130000 i 3o00c

TOTAL 1.300,00

TOTA GERA I.3OO,OO



Alget
E-mail: atendimento@alget.com.br

Fone: (44) 3031 -3183

t5

a I
Equip. lvledico:

Maringá, 20 de janeiro de 2020

oRç 1t.48'!TC

Cl-IENTE: PREFEITURA DO MUN ICÍPIO DE SANTA ! ARIA Di) O:.;TE

C: SETOR DÉ COMPRAS

FORMA DE PAGAMENTO: À v rs';'

PRAZO DE ENTREGA: 07 Dias:tt::
GARANTIA:90 diãs

VALiDADE DO ORÇAMENTO: 60 l) as

MARINGÁ.PR. 22 DE ,,ANEIRO 2020.

João B. Zanutto
FONE- 44 3031 3183

Iõe.ue.sos/ooo1.16J

rtGi.-
iu,:liigr ! r€c\:.$ r .:, r,r -A fir

rr. Cr'I!t C:.,t! g: !![. ]:,-§
J..,,i rl.'n,. Êfr: lil6i.eJ:

L srntxüÀ. p*

1.300,00

r!

J

Av. Carlos Correia Borges ne 317s - Jardim Atarni - CtPr 87062'202 - lúar:ngá - PR

CNPJ: 06.146,505/0001-a-- - lE: 9C302bj7-07

í5 TOTALR5 UNIT.ITENS E SERVIçJQÍDE 1.000,001.000,00
MANUTE t: lrP LI )r,ii )(r)F, 1 ,1,ê, l- C :TER E NTIP01

600,00600,00
D Ei Ltar.I I E I ,:i l.l01

NÃO SÉ APLICANÃO 5E APLICAPECAS

TOTAL
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esstsrÊucn rÉcNrcl EM EeutpAMENTos HoSPITALARES
EUGEN]O & MARQUES LTDA

cGCiMF 0 I 600 I 5 3 /000 I -3 2',q q0 I 20587 -6 I
Av. Brasil. 391 sala 0lIgua.açu'R aEP. 86.--:0-000

Fone-Fax: (44) 3 263-e390 .-9 ; 2-2ó06
I -n ri, i !: tecnotnedrytUi'lgli: .lolrytLgut

l;raringá. 2C de janeiro de 2020

Para:

P.M.de Santa Maria do Oeste

Santa Maria do Oeste-PR
AiC: Tainá

ORÇrrt.tENTC

Conforme solicitação Segue orçamento para a manutenção preventiva e conetiva do

equipamento de Raio-X Philips.-.

Descri Valor Untt Vaior total
RS 810,00

R$ 1.020.00

Validade deste orçamento: 15 dias
Forma de pagamento: à vista
Garantia dos serviços: 90 dias

Na aprovação favor assina, carimbar e devolver por e-

mail.

Assinar:

Sem mais para c momerlo aoradecemos,

lvn*;V
Eugenio & lt4arques Ltda

EUGENIO & MARQUES
LTDA . ME

Item Quant
I 2hrs

6

Manuten tl ui amento Raic---X : l, i 00

R$ r 70.00

Valor total deste

Deslocamento
to

Atenciosarnente

li, SRAS|L. !91 - SALA 01
cE ]TRO . CEP 86750.000

RS 1.830,00

tr

I



MnuUllt'lt-lEC Ê§.N" 0f
- lvlanutenção e Reparação de equipamentos Llda

cN PJ: 0ó.279.045/0001.23 - lnsc. Est.90313ó38-34

o \10 \

Maringá, 20 de janeiro de 2020.

oRÇAMENTO

Seguc abaixo o orçamento para o equipamento descrito

DESCRI o Dos sERvl os
O1 MANUTEN O PREVENTIVA E CORRETIVA

VA I,O R DO DDSLOCAMENl'O Its500,00

VAI,OR DA o D[ or]R^

v^l-ol|fo I^L DI PLÇ^S

RS 1.3 00.0 0

Depósito via Nota fiscal

G^Ri\N1lÁ 3 meses

PRAZO DI I'N'I'REGA Agendamento

v^LrD^DE ORÇ^MENTO 60 di.ts

ob§.: A MUl,'f'l'EC nào se responsabiliza por eventuais danos no aparelho causados devido ao mau uso ou asslstência técnica

eÍetuada por Pessoal nâo autorizado.

GR^',r^ POR SUA ATENÇÃO...

Bianca.

O rçq mento AProvsdo Por:

R$B 00,00

Nàu inciL,.us

Dotq
___J-/-

Assinaturq MUIJTT]TC-- --- -l

,.( I
I

,/NIJTENCÀO

E RtPrR4Âo 0E EA{Jlp[r{ExI0t üDr. - ut
RUAÂRAUCARüI. 5§3

CEP E7H3.630 - }üRINGÁ. PR
grpi: 0ó.2n.0{Sf,001-23 - r. t. $3.1J6}&3,t
e-mail: multtscrx

Rua Araucária, 553 - CEP:87.043-630 - Maringá Paraná
FONE: (44) 3025-2505 E-mail multtecrx@hotmail.cofil

RAIOS XEQUIPAMENI'O

PIIII,IPSITAI'RICAN'I'I'

VAI,OR'I'O'I'AL

FOITMA DI., PAGAMENTO

@hotmaÍi.corn

I CLtENl tl, I'rela'itura de santa Maria do oeste
CID^DIl: Santa Maria do Ocste
A/C: Tainá

L-

-

I



271022020 Consulta Rêgúlaridade do Empregador

Voltar lmprimir

CAT àÂ
. ..: l! -,r i: l;:l

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 06.279.o4s/ooo7-23
RAZão Socia|:MULTTEC MANUTENCAo E REPARACAo DE EQUIP LTDA
ENdCTCço: R ARAUCARIA 553 TERREO / ]ARDII.I PINHEIRoS i/ IVIARINGA / PR /

87043-630

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/02 /2020 a L3/03/2020

Certificação Número: 202002t3}3f45430757 tB4

Informação obtida em 27 /02/2020 09:08:13

A utilização deste Certíficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov, br

hilps://consulta-crf .caixa.gov. br/consultací/pages/impressao.jsf
1t1

F§.N" gd
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Frs. rÍ" câI
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Bra§l
P rocu ra doria -Gera I da Fazenda Nacional

CERTTOÃO NEGATTVA DE DEBTTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A D|VIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MULfiEC - MANUTENCAO E REPARACAO OE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.279.045/000'1 -23

Ressahado o diÍeito de a Fazenda Nacional cobrar e inscre\er quaisquer díüdas de res ponsabilidade do

sujeito passi\o acima identificado que üerem a ser apuradas, e certificado que não constam

pendências em seu nome, relati\as a creditos tributários administrados pela SecretaÍia da Receita

Êederal do Brasil (RFB) e a inscíçÕes em Dívda Ati\a da União (DAU) junto à ProcuÍadoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é \álida para o estabelecimento matrjz e suas filiais e, no caso de ente Íederati\o, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraÇão direta a ele ünculados Refere-se à situaÇão do

sujeito passlro no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusire as contribuições sociais preüstas

nal alineas 
,a,a d, do parágÍafo único do art. 11 da Lei n. 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à \erificaÇão de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rb govbr> ou <http://w\ ff.pgfn.govbÊ'

certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, de i,1012014

Emitida às 09:01:50 do dia O2l1Ot2O1g <hora e data de Brasília>'

Válida ate 30t0312020.
Código de controle da certidão: 594A.1F5D.97C9. F79F

Qualquer rasura ou emenda inralidará este documenlo'

{:-- J

hnp.//serücos recetla.íazeria g ovbr/SeÍvco§/ceílrdadc N DCoírjuntalnteí/Emtecerlrdaolrieínel.asp?ft= 062790450m123&passag ens= 1&tipo= 1 1t1
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CERT]DÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRABÀLHISTÀS

Nome: MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS I,TDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNP,J: O5 .279.045/OOOl-23
CerEidão n": 146L531/ 2020

Expedição: L't /0]./2020, às 08t28:12
Validade|14/07/2020-180(CenEoeoitenta)dias,Contadosdadata
de sua expediÇão.

cerEifica-sequeMULTTEC-!'ÍÀNurENcÀoEREPÀRÀcÀoDEEQurPAMBNTosr'TDÀ
(MÀTRrz E FILrÀIs), inscrito (a) no CNPJ sob o n"

o6.2',1 g,045/OOOl.-23, NÃO CONSTÀ do Banco Nacional de Devedores
TrabaIhisEas.
CerEidão emitida com base no art . 642-A da consolj-daÇão das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n' 72'440, de 7 de julho de 20Ll- ' e

na Resol-uÇão Administrativa n" l4'7A /zOLl do Tribuna] Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011'
os dados constantes desEa certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à daEa da sua expedição'
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão

a Lodos os seus esEabelecimenEos, agênci-as ou filiais'
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Super j'or do Trabalho na

Internet (httP: //www. tsL' jus'br)
Certidão emiuida gratuitsamentle '

TNFORMÀçÃo rlÍPoRTAMtE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhi-sEas constam os dados

necessários à identi ficação das pessoas naturais e j urídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quantso às obrigações

êstabelecidas em sentença condenatória transitsada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernênce aos

recolhimentos previdenciários, a honorári'os ' a cusEas' a

emolumen!os ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados peranEe o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Concil-iação Prévia '



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 02í 324850-70

Certidão fornecida para o CNPJ/NlF: 06.279.045/0001-23

Nome: MULTTEC -MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Válida até 16t0512020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser coníirmada via Internet

www.fazenda.Pr.gov br

ffi-ur
t_

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar debitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, veriíicando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

obs.: Esta certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributáiia, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias'

Entdo vià Rêce â/PR 11lO1/202A Oa 2513) Po. AOENlla CAE TANO



27 t12t2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍD]CA

NÜMERo DE ]NscRIÇÁo
06.279.045/0001-23
MATRIZ

CoMPROVANTE DE |NSCR|çÃO E OE STTUAçÃO
CAOASTRAL 20105t2004

NOME EMPRESARIAL

O OO ESÍABELECIMENTO (NOME DE FANTASTA'

ME

IGO E OESCRI OA ATIVIOAOE ECON

33.í9.8-00 - Manutençâo e reparação de equipamentos e produtos não especiíicados anteriormente

DIGO E OESCR] OAS AÍIVIDAOES ECON MICAS SECUN IAS

77.39.0.02 . Aluguel de equipamentos cienlíÍicos, médicos e hospitalarês, sem operadoÍ
82.99.7.99 . outras atividades de serviços prestados principalmonte às empresas não êspecificadas anteriorm€nt€
47.73-3.00 . Comércio vaÍejista de artigos médicos e ortopédicos

CÓOIGO E DESCR rca
206-2 - Sociedade EmpresáÍia Limitada

R ARAUCARIA
NÚMERO

553

CEP

87.043.630
BAIRRO/DISÍRITO

JARDIM PINHEIROS

COMPLEI,,IENÍO

TERREOi

MUNICIPIO

MARINGA PR

TELEFONE

\441 3o25-2505t 144) 3232.11s0
ENDEREÇO ÉLE NCO

ENTE FEDERATIVO RESPON

SI DATA OA SÍTUAçÃO CAOASÍRAL

20105t2004

MOIIVO DE SITIJÂÇ

SLÍU ESPECIAL OATA DA SIÍUAÇÁO ESPECIAL

Página: 'í /1

1i1

'Frs N"Júl

(s** I
'J

MULTTEC - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTOA

§provado pela lnstrução Normativa RFB n. 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Fmitido no dia 27102/2020 às 09:47:10 (data e hora de Brasília).

I
I
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

l.-r---r,Ll

I

certificamos, conforme requerido por MULTTEC, CPF/CNPJ no 06.279.045/000í-23'

para fins DE DIREITO, que CONSTAM DÉBlToS MUNIcIPAIS (impostos, taxas,

contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dÍvida ativa ou não dos cadastros

Mobiliários e lmobiliários) até a presente data em nome de MULTTEC - MANUTENCAO E

REPARACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ NO 06.279.045/0001-23'

situado(a) na cidade de Ir/aringá. MAS QUE SE ENCONTRAM A VENCER'

Fica ressalvado o direito da Fazenda PÚblica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidáo'

Emitida em:'l.710112020

Válida até: 1710312020

Certidão emitida com base nas normas

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário MuniciPal

Decreto Municipal n" 1500/2017

Código de Autenlicação: BEE33.830AA.A7F5FgBD8DBD9AC41BF00A

Para verificar a autenticidade, consulte o sile: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb

certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N" 6692/2020
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Mario Cezar Campana - Manutenção e Reparação de Equipamentos Ltda
CNPI/MF: 06.279.O45/0001-23
NIRE:41.2.O523798-7
Décima Alteração de Contrato Social
Transformação em Empresárrio Incliviclual Fl. 01/02

MARIO CEZAR CAMPANA, brasilo ro, n;ttLrrai dc lqarialva, Estado do Paraná, casado sob

o ícgimc dc comrrnhão unir,(:rsirl dc bcrrs, ttntprcsi:rto, rcsidenlc e domiciliado ntsta

Cicleoc c Cornarca rjc Marraivit, Eslado do Paraná, a Rua Washinqton Luiz, 597, CentÍo,

Ci:P S6.990-000, portador da CÓdula de tdrrtrdade sob o no 4.236.147-o (Expedida pela

SecretaÍia de Segurança Publica do Estado do Paraná), data de nascimento 24 de julho de

1.967 e inscrito no CPF sob o no 6i8.973.299-20; único sócio componente da empresa

Mario Cezar Campana Manutenção e Reparação de Equipamentos Ltda, com

sed0 c toro à l{ua Araucària, 553, tôrreo, lardint Pinheiros, cEP: 87.043-630, na Cidade de

Íqaritlgá, Estado do Par.atrá, coirl contrôto so(:ial ercuiviido nô M.l'1. Junta Comercial do

Estado do Paraná sob o no 41.2.0523798-7 por despaclro em scssão de 20 de maio de

2.004 e última altoração de cot)tra[o.jocral rÊ(listrada cm 09 cic novcmbro de 2017 sob o

protocolono177346809ereqistroSobono20177346809,inscritanoCNP]sobono
06.279.04 5,10001- 23; resolvo transÍoImar o contÍato socral e alterações postcriorcs

í'rçdianre as condtÇõcs e:;tab(llÍcidàs tras cláusuias saguir]tus:

Cláusula lo. DA'|RANSFOR|'1AçÀO: t'lca trilrlsÍoÍmada csta Socrcdade Llnlitàda

crn Erlpresárir: lndividual, sob o Ílornc cmprcsarial de Mario Cezar Campana-

Manutenção e RcPirração de Equipamelltos, coÍn strll-rogação de tod"r!; oS

diÍcitos c obrigaçiri:s l)crtillcnli)s.

Cláusula 2o' Do CAPIIAL S0CIAL: O àCcrvo dcsta sociedade, no valor oe Í{$

10.000,00(dezrÍlilreôis),Passôaconsti(UirocapitaldoEmpresáriolndividuala
partif da presonte data.

parà tanto, iirma nesLa mcsma datà, cm docunl(:nto separado, a solicitação dc'sua

inscnção como cmpresárlo individual, mcdiantÜ Íormulário de Requerimento de

Émpresário.

cERaIErCo o REcIstRO E;ta O2/OA/2OIA 11:01 soa N" 20!A3!12162 '

iiôiôàôiõ.'ràliiã; ài íi iiióÀ'tzo$. cóDrco DE vERrFlcÀÇÀor
11803109224 . NIRE: 41205237987 -

MÀRiõ-a;tÀs cÀ,lpÀNÀ - MÀlurENçÀo E REPÀFÀÇÀo DE EQUrPÀíENros

LTDÀ

Libe!rad Bogus
SECRETÀRIÀ-GERÀI

cuRrrrBÀ,02l08/2018
,w. êhprêsa!aci1 . Pr. gov. br

r-YBn

Àvàlidâcledêstedoêuello,3ê1'llP!êsÊo,ficâsujgitoàconProvàçeodê6uaautênticidàd€tlosresPêctivosPo!!.is
rnforoando seus iespectivos códigos de v'Eiticaçào

[-*l



Mario Cezar Campana - Manutenção e Reparação de Equipamentos Ltda
CNPJ/ MF: 06.279.O45/0001-23
NIRE:41.2.O523?98-7
Décima Alteração de Contrato Social
Transformação em Empresário Individual Fl.07lO2

M.rringá, 14 de junho de 2018.

;)

14ario CezaÍ Canrpana

CPF: 618.973.299- 20

-V-

cERÍrFrco o REGISTRo E).i g2/oA/2OlA 11:Ol soB N' 2OLg3r4?462 '

ãiôioããro,-reiirzr 62 DE 26/06/2or8. cóDrc, DE vERrErqÀÇÀo I

11803109224. NIRE | {120523798? '
únió-êiila cerpau uÀNUTENçÀo E RrPÀRÀçÀo DE EQUrPÀMENlos
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RuÂ roSÊ DE FRANçA PEREtRA, it. ro. cEp,: s5.2!o-OOo . FoNE/FAX: (017) !61.-tt3t l7.a

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

De: Gabinete do Prefeito Municipal
Para: Setor de Licitação

Defiro o requerimento da solicitação da Secretaria de

saúde, soticitando a CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REAL|ZAR

SERV|ÇOS ESPEC|AL|ZADOS DE MANUTENçÃO EM APARELHO DE RATOS

X, DA SECRETARIA DE SAUDE SANTA MARTA DO OESTE-PR., peto período

de 12 meses.

Estima-se o valor máximo da aquisição em Rg Rg 1.300,00 (Um mil

e trezentos reais).

Assim, o presente processo deverá tramitar pelos setores

competentes com vistas:

1 - à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à

despesa pela D ivisão de C onta b ilidade;

2 - à elaboração de parecer sobre a possibilidade da realizaçáo da

dispensa, considerando a justificativa apresentada.

Santa Maria do Oeste - Pr, 20 de Fevereiro de 2020

Atenciosamente,

José Re ldo O I ive ira

Prefeito Municipal

pREFE truRA MUNtctpAL oE sÂNTÂ MÂRtA Do oEsrE EsÍÂDo oo pARÂNÁ

CNpJ: 95.6A4.S44lOOO, 26
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;t s. N1ô/J
MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OÉSTE . ESTADO DO PARANÁ

c N P J: 95.684.544/000í-26

RUA JosE DE rRÂNçA PERÉnA,l'10 ' cEFr 85 230-000 - aor'lEr§t (1r2) l6a:a''1359 S@rto líodt d0 oeste

-:--

PARECER JURÍDICO

indtivoo ue não vincula a Administração Pública ou osarecer facultativo é um ato o

ui-lodministrados ou ,(ara melhor fundamentar suas decrsÕesodêndo esses se

arecerista"elopors, não estáo vinculados a conclusão exarada

Em análise aos atos de desencadeamento de

procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO de no 008/2024 e PROCEDIMENTO

LICITATôR|O n 018/2020, verifica-se que a Secretaria Municipal de Saúde, através

de seu secretário sr. clóvls Novakoski, em data de 27 de fevereiro de 2020'

solicitou a abertura de procedimento para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADAPARAREALIZARSERVIÇoSEsPEclALlzADoSDE
MANUTENÇÃO EM APARELHO DE RAIO-X, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

SANTA MARIA DO OESÍE-PR." Conforme documentação em anexo. sendo, que o

mesmo foi deferido preliminarmente pelo chefe do Executivo em 27 de fevereiro de

2020.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi

encaminhadoaodepartamentodeContabilidadeoprocedimento'oqualretornou

com informaçÕes afirmando que há previsão de recursos orçamentários para

assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 1 300'00 (Um mil e trezentos

reais), conforme faz prova de documentos acostados'

§



MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESIE . ESTADO DO PARANÁ

C N PJ: 95.684.54/í0001 -26

;ts. rio_

rua JosÉ oE fRÀxça p€RfnÀ, l.' io , cEp 85.230{oo - aoriE fax (/r2l t6a,a,il59 d4OesÍe

Tendo sido sugerida a contratação da empresa, após a

pesquisa e análise de preços, 01- MARIO CEZAR CAMPANA MANUTENÇÂO E

REPARAçÃO DE EQUTPAMENTOS LTDA., CNPJ 06.279.045/0001 -23, localizada

na Rua Araucária, 553, Térreo, Jardim Pinheiros, na cidade de Maringá-Pr.

O an.24, inciso lV, da Lei 8.666/93, que trata sobre

a dispensa de licitação, em seu inciso ll, que dispÕe - "Art. 24 - Ê dispensávet a

licitação: Jl - para outros serviços e compras de valor até 10%o (dez por cento)

do limite previsto na alinea "a", do inciso ll do artigo anterior e para

alienações, nos casos previsÍos nesta lei, desde gue não se refiram a parcelas

de um mesmo seruiço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser

realizada de uma só vez;"

Assim, atendendo a determinadas peculiaridades

é possível a realização da contrataçáo direta, requisitos estes salientados pelo

ilustre doutrinador Marçal Justen Filho, " A contratação depende, portanto, da

evidenciação de três requisitos, a saber: a)- necessidade de imóvel para

desempenho das atividades administrativas; b)- adequaçáo de um determinado

imóvel para satisfação do interesse público especifico; c)- compatibilidade do preço

(ou aluguel) com os parâmetros de mercado." (JUSTEN FILHO, MARÇAL,

Comentários à Lei de LicitaçÕes e Contratos Administrativos, í0 ed', Sáo Paulo,

Dialetica, 2004).

Desta forma, instruímos o Parecer opinativo, ao

Senhor Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo

de Dispensa de Licitação, com fulcro no Art. 24, inciso ll, da Lei 8.666/93.



;LS.l\',-d?-

MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.6/Í/U000'1-26

a------

RUAJosaDErRÂNçaPERãRÁ..l.i0,cÉp:85.2t0{oo-Fo E/r&(: {az) 3oa/r-1159 SBds}ísdadoOr3E

Sendo assim, após o presente PareceÍ, ser o processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficácia.

S.M.J. É o Parecer.

San ria do te-Pr , 27 de Fevereiro de 2020.

r
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MUNICTPIO OE SANTA MARIA DO OESIE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.51140001-26

\-.--_.-l

RUAJOSÉ DÉ fRÀLçA PEREIRÂ. !'10 -CEP:85.?30-000 - rOllEnAXr(42) 36i14.1359 do O,sle

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.o 008/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA

DE LICITAçÃO EfETENIC A "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR

SERVIçOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENçÃO EM APARELHO DE RAIO-X'

DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE-PR".

Assim, com base no Arl. 24,lnciso ll da Lei n.o 8.666/93, RATIFICO

A DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste - Pr, 27 de Fevereiro de 2020

J osé n old o o liveira
P refeito Municipal

I
\y
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MUNICÍPIO DE SANTA MARIA OO OÊSTE . ESTAOO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JoSi DÉ fRANçA PEREIR . N' 10 ' CEPi 85.23O.OO0 ' ÍOltE/fA* (42) 164''135'g so,úi'l{.(Ú&&glP

PROCESSO OE DISPENSA DE LICITAçÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.O 018/2020

REFERENTE: DISPENSA N.o 008/2020'

OBJETO: "CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIçOS

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE RAIO_X' OA

SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE'PR"'

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr' inscrita no

CNPJ sob no. 95.684 544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de

FranÇa Pereira, '10- na cidade de Santa Maria do Oeste - Pr'

CoNTRATADO: MARTO CEZAR CAMPANA MANUTENÇÃO E REPARAçÃo DE

EQulPAMENToSLTDA,inscritanoCNPJn.06'279'045/0001-23,situadanaRua

Araucária, 553, térreo, Jardim Pinheiros, Maringá - Pr'

VALOR GLOBAL: R$ 1.300,00 (Hum Mil e Trezentos Reais)

JUsTlFlcATlvA:Deacordocomodispostonoincisolldoart'24daLel8666/93
e alterações posteriores, dispensado o contrato nos termos no art 62' § 4" da lei

8666/93

Santa Maria do Oeste,27 de Fevereiro de 2020

J osé Re oOl iveira
PreÍeito MuniciPal
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28102t2020 Mural de LicitaÇõos lúunicipais

TCEPR

).

Detalhes Processo licitatório

Yúar

Enndade Executora MUNlciPIo oE SANTA l'4ARlA Do o6TE

Ano* 2O2O

No licitação/dispensá/inexigibilidade* I

l4odãlidadel processo Drspensâ

Número edrtavprocessot la

.to. prov.ni.nt.r d. orl.nitóoÉ'ntttí'c'on'it/úíltil't'rti3 d"r'dl

lnstjluiÉo Financeira

Contrato de Emprêtimo

MARIA DO OESÍE-PR"

ootação orçâme.1tária' 1300210301100120753190390000

pÍeço máximo/Referênc;ô de pÍeço - 
, 
1.300,00

R$,

Dôta publicação Termo ratificãção 28/02/2020

Oôta de Lançamento do Edital

Oata da Abe(urà das Propostas

Há cota de participâ(ão para EPP/ME? -- '

Trata-se de obra com exigência de sukonttatâção de EPP/|'4É'

Há píjoridade Para aquisições de mrcÍoempÍesàs regionats ou locdis?

Data Cancelômento

CPF: 3734295920 .!q9qÚ)

DescÍição Resurn dô do objeto' "coNTMTASo DÊ ElvlPREsA PARA REÂuzaR

MANUÍENçÃO EI4 APARELHO DE RAIO_X' DA

SERVIçOS ESPECIAUZADOS DE

SECRETARIA DÉ SAÚDE DÉ SANTÀ

Percentual de Pafticipação: O,O0

httpsJ/servico§ tce.pr'gov br/tcePr/municipal/aml/DetalhesProçessoCompra 
aspx


